[image: image1.jpg]

Поселковый Совет рабочего поселка Красные Баки

Краснобаковского района Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

от 15 декабря 2020 г.                                                                                     № 37
	О внесении изменений в Решение Поселкового Совета рабочего поселка Красные Баки Краснобаковского района Нижегородской области № 15 от 01.02.2011 г. «Об утверждении Положения о статусе депутата поселкового Совета рабочего поселка Красные Баки Краснобаковского района Нижегородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 03.10.2008 г. № 133-З        «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Нижегородской области», Уставом муниципального образования – рабочий поселок Красные Баки Краснобаковского района Нижегородской области поселковый Совет рабочего поселка Красные Баки Краснобаковского района Нижегородской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о статусе депутата поселкового Совета рабочего поселка Красные Баки Краснобаковского района Нижегородской области, утвержденное Решением Поселкового Совета рабочего поселка Красные Баки Краснобаковского района Нижегородской области № 15 от 01.02.2011 г. следующие изменения:

1.1. Пункт 3 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«3. Депутат, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе, на основании его письменного заявления освобождается от выполнения производственных или служебных обязанностей по месту работы, в том числе посредством предоставления отпуска без сохранения заработной платы, на время участия в сессиях поселкового Совета, комиссий, а также на время осуществления иных полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления.
Депутату поселкового Совета, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, для работы предоставляется оборудованное необходимой офисной мебелью, средствами связи и оргтехникой рабочее место или служебное помещение в здании, в котором располагается поселковый Совет.»

1.2. Статью 12 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности четыре рабочих дня в месяц.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения на стенде информации в здании Администрации рабочего поселка Красные Баки, на официальном сайте Администрации рабочего поселка Красные Баки в сети Интернет.

Глава местного самоуправления

рабочего поселка Красные Баки

Краснобаковского района

Нижегородской области                                                                     А.И. Махров